
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.04.2025 г.  № 14-п                                                р.п. Любинский  
  

О подготовке и проведении 53 – го районного культурно – спортивного 

праздника «Королева спорта – Любинский – 2025» 

С целью формирования сборной команды района для участия в 

областном спортивно – культурном празднике «Королева спорта – 

ИСИЛЬКУЛЬ – 2025», привлечения населения района к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, развития материальной базы в 

сельских поселениях, отвлечения молодежи от негативных явлений 

современной жизни, руководствуясь Уставом Любинского района Омской 

области, Администрация Любинского района. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  05 июля 2025 года провести районный культурно – спортивный 

праздник «Королева спорта – Любинский – 2025» на территории            

р. п. Любинский, Любинского района Омской области. 

2. Утвердить: 

 положение о проведении районного культурно – спортивного праздника, 

«Королева спорта – Любинский – 2025», согласно приложению № 1; 

 состав оргкомитета по подготовке и проведению культурно – 

спортивного праздника «Королева спорта – Любинский – 2025», 

согласно приложению № 2; 

 распределение обязанностей между членами оргкомитета по подготовке 

и проведению культурно – спортивного праздника «Королева спорта – 

Любинский – 2025», согласно приложению № 3 

3. Заместителю Главы Любинского района, председателю Комитета 

финансов и контроля Администрации Любинского района Омской области 

Н. Г. Зиновьевой обеспечить перечисление денежных средств 

Администрации Любинского района Омской области для предоставления 

Бюджетному учреждению «Центр по молодежной политике физической 

культуре и спорту» Любинского района Омской области, субсидии на 



выполнение муниципального задания, согласно приложению № 4. 

4. Пресс – секретарю Администрации Любинского района Омской 

области С. А. Снегиревой обеспечить освещение данного мероприятия в 

средствах массовой информации. 

5. Рекомендовать главам сельских и городских поселений обеспечить 

формирование команд и предоставить характеристики команд до 20 июня 

2025 года в бюджетное учреждение Любинского района «Центр по 

молодежной политике, физической культуре и спорту Любинского района». 

Совместно с Управлением образования Администрации Любинского района 

(И. П. Гаркуша) осуществить безопасный подвоз участников к месту 

проведения культурно – спортивного праздника «Королева спорта – 

Любинский – 2025». 

6. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по 

Любинскому району (О. А. Генш) обеспечить охрану общественного 

порядка во время проведения мероприятия. 

7. Рекомендовать Бюджетному учреждению здравоохранения Омской 

области «Любинская центральная районная больница» (Т. А. Тешкина) 

обеспечить медицинское обслуживание во время проведения мероприятия. 

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Любинского района Е. В. Миллера. 

 

 

Глава Любинского района                                                    А. К. Ракимжанов                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 14.04. 2025 г. № 14-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного культурно – спортивного праздника 

«Королева спорта – Любинский – 2025» 

 

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 

Праздник проводится с целью: 

- формирования сборной команды района для участия в областном 

спортивно – культурном празднике «Королева спорта – ИСИЛЬКУЛЬ – 

2025»; 

Основными задачами Праздника являются: 

- пропаганда физической культуры и спорта как средства 

физического, нравственного и духовного воспитания, создание условий для 

организации здорового досуга; 

- привлечение населения к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом; 

- широкое использование средств физической культуры в укреплении 

здоровья; 

- обмен опытом работы в области физической культуры и массового 

спорта, сохранение спортивных традиций.  

 

II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ состоятся в р. п. Любинский  

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  05 июля 2025 года 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

ПАРАД ОТКРЫТИЯ:  10 : 00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 30 ч. 

 

 

 

 



 

 

III. ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

 

Организаторами Праздника являются: Центр по делам молодежи, 

физической культуры и спорта Любинского района, Омской области. Общее 

руководство подготовкой и проведением Праздника осуществляет 

организационный комитет Праздника. 

Непосредственное проведение Праздника возлагается на 

администрацию Любинского городского поселения Любинского района и 

главную судейскую коллегию. 

 

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И 

УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

 

 К соревнованиям допускаются участники 2008 года рождения и старше, 

имеющие в заявке номера УИН; 

 В обязательном порядке всем участникам предварительных и 

финальных соревнований "Королева спорта – Любинский – 2025" иметь 

при себе номера УИНов, зарегистрированных на сайте ГТО, через 

Госуслуги. Участники, не зарегистрированные на сайте ГТО, к 

соревнованиям не допускаются; 

 Проживавшие, обучавшиеся не менее трех лет и получившие аттестат об 

основном общем или аттестат о среднем общем образовании; 

 Паспорт (справка о временной регистрации не принимается); 

 Заявка с допуском медицинского учреждения и заверенная Главой 

поселения (подаётся в судейскую коллегию на каждый вид отдельно в 

печатном виде); 

 Участникам младше 18 лет необходимо предоставить согласие от 

родителей по участию в соревнованиях. 

 

V. ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА 

В программу ПРАЗДНИКА включены 15 видов спорта: ГТО 

(обязательный вид), легкая атлетика (обязательный вид), спортивная 

семья, гиревой спорт, настольный теннис, полиатлон, волейбол (мужской, 

женский), пляжный волейбол, тяжелая атлетика, мини – футбол, 

городошный спорт, шахматы, дартс, дартс (игра 501). 

 

 

 



 

№ ВИД СПОРТА 
Состав 

команды 

В том числе Сроки 

проведения 

Место 

проведения участ предст 

1 Тяжелая атлетика 4 4 - 03. 05. 
р.п. 

Любинский 

2 
Волейбол (женщины) 

предварительные игры 
10 9 1 03. 05. 

р.п. 

Любинский 

3 Настольный теннис 4 3 1 11. 05. с. Казанка 

4 Дартс (игра 501) 2 2 - 11. 05. с. Казанка 

5 Гиревой спорт 5 5 - 24. 05. 
р.п. 

Любинский 

6 Городошный спорт 3 2 1 24. 05. 
р.п. 

Любинский 

7 ГТО (обязательный вид) Н/О Н/О - 24. 05. 
р.п. 

Любинский 

8 
Мини – футбол 

(предварительные игры) 
11 11 - 24. 05. 

р.п. 

Любинский 

9 Спортивная семья 4 3 1 31. 05. 
р.п. 

Любинский 

10 Полиатлон 4 3 1 31. 05. 
р.п. 

Любинский 

11 Пляжный волейбол 4 3 1 07. 06. 
с. Любино-

Малороссы 

12 Волейбол (мужчины) 10 9 1 21. 06. 
р.п. 

Любинский 

13 Мини – футбол 11 11 - 05. 07. 
р.п. 

Любинский 

14 Дартс 3 3 - 05. 07. 
р.п. 

Любинский 

15 Шахматы 3 3 - 05. 07. 
р.п. 

Любинский 

16 Волейбол (женщины) 10 9 1 05. 07. 
р.п. 

Любинский 

17 
Легкая атлетика 

(обязательный вид) 
10 10 - 05. 07. 

р.п. 

Любинский 

 

 

 

 



 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  03 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Состав команды 4 человека (2008 г.р. и старше) + 1 представитель. Зачет по 3 

лучшим результатам. В состав команды может быть включена 1 женщина. 

Соревнования проводятся как лично – командные в классическом двоеборье, 

согласно действующим правилам соревнований. В личном первенстве победитель 

определяется по наибольшей сумме двоеборья в следующих весовых категориях: 

61, 67, 73, 81, 89, 96, 109, свыше 109 кг. Среди женщин места определяются по 

таблице Синклера, в абсолютном первенстве. Очки начисляются следующим 

образом: 1 место – 20 очков, 2 место – 18, 3 место – 16, 4 место – 14, и т.д. (10 

место – 2 очка, и каждое последующее место 1 очко). Командное место 

определяется по наибольшей сумме очков набранное 3 участниками. При 

равенстве очков у 2 – х и более команд преимущество имеет команда, имеющая 

больше 1, 2, 3 мест и т.д. 

 Женщины награждаются в абсолютном первенстве за 1, 2, 3 место. Взвешивание 

участников по паспортам. 

Ответственный: (Кузнецов Е. И.) 

 

ВОЛЕЙБОЛ (женщины) 

ЗОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 03 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Состав команды 9 человек 2008 г.р. и старше. 

Система розыгрыша в предварительных соревнованиях определяется на 

месте. 

На зональных соревнованиях все игры проводятся из трех партий до 25 

очков (при счете 24:24 - до разницы в два мяча, по правилам соревнований ВФВ).  

За победу 2:0 команда получает 2 очка, 2:1 – 2 очка, 1:2 – 1 очко, 0:2 – 1 

очков. 

Общие места распределяются по: 

 наибольшему количеству побед; 

 наибольшему количеству очков; 

 коэффициенту партий; 



 коэффициенту мячей; 

 далее по правилам и регламенту ВФВ. 

Если при распределении мест между командами, имеющими равные 

показатели по одному из вышеуказанных пунктов, определилось место одной или 

нескольких команд, а другие вновь имеют одинаковые показатели, то места 

между ними снова определяются последовательно по вышеуказанным пунктам. 

В финальную часть выходят 3 команды и Любинское городское поселение. 

     Ответственный: (Чудаков С. В.) 

 

НАСТОЛЬНЫЙ ТЕННИС 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ с. Казанка 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  11 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

    Соревнования – командные, проводятся в соответствии с правилами вида 

спорта «Настольный теннис». 

Состав команды: 3 человека (2 мужчины и 1 женщина 2007 г. р. и старше).  

Каждая встреча состоит из 3 партий (до двух побед). За победу игроку 

присуждается 1 очко. 

Командная игра заканчивается, когда одна из команд набирает 3 очка (счёт 

командного матча может быть – 3 : 0; 3 : 1; 3 : 2 в пользу одной из команд). 

Порядок встреч: 1. А – Х (муж.), 2. В – У (муж.), 3. С – Z (жен.), 4. А – У (муж.), 5. 

В – Х (муж.). 

Участники должны иметь при себе спортивный инвентарь (игровые ракетки и 

шарики). 

Ответственный: (Конради С. В.) 

 

ДАРТС (игра 501) 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ: с. Казанка. 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  11 мая 2025 год. 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Состав команды: 2 человека независимо от пола.  

Соревнования проводятся по правилам спортивной дисциплины «Парные 

соревнования» игры дартс.  

Система розыгрыша определяется в день проведения соревнований. 

Ответственный: (Рудаев Д. В.) 



 

ГИРЕВОЙ СПОРТ 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  24 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

     Состав команды 5 человек (2008 г.р. и старше) независимо от пола (в зачёт 

берутся 4 лучших результата). Соревнования лично – командные, проводятся 

согласно существующим правилам соревнований. Время на выполнение одного 

упражнения 10 минут. 

2007 г. р. и старше: 

Личное первенство у мужчин определяется по весовым категориям до 63 кг., до 

73 кг., до 85 кг.  и свыше 85 кг., ВЕС ГИРИ: 32 кг., 24 кг.  

Личное первенство у женщин: до 63 кг. и свыше 63 кг., ВЕС ГИРИ: 16 кг., 12 кг. 

Юноши и девушки 2008 – 2009 г. р. 

Личное первенство у юношей определяется по весовым категориям до 68 кг. и 

свыше 68 кг., ВЕС ГИРИ: 24 кг., 16 кг.  

Личное первенство у девушек: до 58 кг. и свыше 58 кг., ВЕС ГИРИ: 16 кг., 12 кг. 

Ветераны: 

Мужчины 40 лет и старше, абсолютная категория, ВЕС ГИРИ: 24 кг., 16 кг. 

Женщины 35 лет и старше, абсолютная категория, ВЕС ГИРИ: 16 кг., 12 кг. 

 (Ветеранам обязательно иметь при себе паспорт). 

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков набранных 

четырьмя участниками по системе: 1 место – 20 очков, 2 место- 18, 3 место -  16, 4 

место – 15, и т.д. При равенстве очков у 2 - х и более команд преимущество имеет 

команда, имеющая больше 1, 2, 3 мест и т.д. Взвешивание участников по 

паспортам. 

Ответственный: (Чудаков В. А.) 

 

ГОРОДОШНЫЙ СПОРТ 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  24 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Состав команды 2 человека (2008 г.р. и старше) независимо от пола, (женщина 

бросает с полукона), соревнования командные. 

Система розыгрыша и регламент будет определен в день проведения 

соревнований и зависит от числа заявленных команд. 



При себе иметь свои биты и городки, допускаются любые биты диаметр (до 5 см.) 

длина (1 метр). 

Ответственный: (Чудаков С. В.) 

 

ГТО - (обязательный вид) 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  24 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

     К участию в ГТО допускаются участники 18 – 59 лет, относящиеся к VII, VIII, 

IХ, X, XI, XII, XIII, XIV, XV ступеням комплекса ГТО, зарегистрированные и 

имеющие уникальный идентификационный номер в АИС ГТО (регистрация через 

Госуслуги), относящиеся к основной медицинской группе, имеющие в заявке 

допуска врача.  

Состав команды не ограничен: 

VII ступень: 18 – 19 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина);  

VIII ступень: 20 – 24 лет, 2 человека (1 мужчина, 1женщина);  

        IX ступень: 25 – 29 лет, 2 человека (1 мужчина, 1женщина); 

        X ступень: 30 – 34 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина): 

XI ступень: 35 – 39 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина): 

XII ступень: 40 – 44 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина): 

XIII ступень: 45 – 49 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина): 

XIV ступень: 50 – 54 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина): 

XV ступень: 55 – 59 лет, 2 человека (1 мужчина, 1 женщина). 

 

ПРОГРАММА  

Соревнования проводятся по следующим нормативам: 

 Сгибание и разгибание рук в упоре лежа; 

 Бег 60 метров; 

 Прыжок в длину с места; 

 Поднимание туловища в положении лежа на спине; 

 Наклон вперед из положения стоя. 

На соревнованиях ГТО результаты участников определяются в 

соответствии с 100-очковыми таблицами оценки результатов для каждой 

группы участников. 

Соревнования проводятся в соответствии с методическими рекомендациями 

по тестированию населения в рамках комплекса ГТО. 

 



Сгибание и разгибание рук в упоре лежа. 

Выполнение сгибания и разгибания рук в упоре лежа на полу, проводится с 

применением «контактной платформы». 

Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу выполняется из ИП: упор 

лежа на полу, руки на ширине плеч, кисти вперед, локти разведены не более чем 

на 45 градусов, плечи, туловище и ноги составляют прямую линию. Стопы 

упираются в пол без опоры. 

Участник, сгибая руки, касается грудью «контактной платформы» высотой 

5 см, затем, разгибая руки, возвращается в ИП и, зафиксировав его на 0,5 с, 

продолжает выполнение испытании (теста). 

Засчитывается количество правильно выполненных сгибаний и разгибаний 

рук, фиксируемых счетом спортивного судьи в ИП. 

Ошибки (попытка не засчитывается): 

1) касание пола коленями, бедрами, тазом; 

2) нарушение прямой линии «плечи - туловище - ноги»; 

3) отсутствие фиксации на 0,5 с ИП; 

4) поочередное разгибание рук; 

5) отсутствие касания грудью пола (платформы); 

6) разведение локтей относительно туловища более чем на 45 градусов. 

 

Бег на 60 м. 

Бег на 60 м. выполняется с низкого или высокого старта. Участники 

стартуют по 2 – 6 человек.  

 

Прыжок в длину с места толчком двумя ногами. 

Прыжок в длину с места толчком двумя ногами выполняется в 

соответствующем секторе для прыжков. Место отталкивания должно 

обеспечивать хорошее сцепление с обувью. Участник принимает ИП: ноги на 

ширине плеч, ступни параллельно, носки ног перед линией отталкивания. 

Одновременным толчком двух ног выполняется прыжок вперед. Мах руками 

допускается. 

Измерение производится по перпендикулярной прямой от места 

отталкивания любой ногой до ближайшего следа, оставленного любой частью 

тела участника. 

Участнику предоставляются три попытки. В зачет идет лучший результат. 

Ошибки (попытка не засчитывается): 

1) заступ за линию отталкивания или касание ее; 

2) выполнение отталкивания с предварительного подскока; 

3) отталкивание ногами поочередно. 

 



Поднимание туловища в положении лежа на спине. 

Поднимание туловища из положения лежа на спине. 

Поднимание туловища из положения лежа на спине выполняется из ИП: 

лежа на спине на гимнастическом мате, руки за головой, пальцы сцеплены в 

«замок», лопатки касаются мата, ноги согнуты в коленях под прямым углом, 

ступни прижаты партнером к полу. 

Участник выполняет максимальное количество подниманий за 1 мин, 

касаясь локтями бедер (коленей), с последующим возвратом в ИП. 

Засчитывается количество правильно выполненных подниманий туловища. 

Для выполнения испытания (теста) создаются пары, один из партнеров 

выполняет испытание (тест), другой удерживает его ноги за ступни и голени. 

Затем участники меняются местами. 

Ошибки (попытка не засчитывается): 

1) отсутствие касания локтями бедер (коленей); 

2) отсутствие касания лопатками мата; 

3) пальцы разомкнуты «из замка»; 

4) смещение таза. 

Наклон вперед из положения стоя. 

Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на скамье. 

Наклон вперед из положения сидя с прямыми ногами выполняется из 

исходного положения сидя на полу. Участник выступает в спортивной форме, 

позволяющей спортивным судьям определять выпрямление ног в коленях. 

При выполнении испытания (теста) участник по команде выполняет два 

предварительных наклона. При третьем наклоне участник максимально 

наклоняется и удерживает касание линейки измерения в течение 2 с. Величина 

гибкости измеряется в сантиметрах. Результат определяется: выше - знаком «-»,  

ниже - знаком «+». 

Ошибки (испытание (тест) не засчитывается):  

1) сгибание ног в коленях;  

2) удержание результата пальцами одной руки; 

3) отсутствие удержания результата в течение 2 с. 

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 

Результаты участников ГТО определяются в соответствии с 

государственными требованиями, при установлении личного первенства 

применяются таблицы оценки результатов. 

Личное первенство определяется по 5 видам спортивной программы.  

В случае равенства сумм очков у двух или более участников преимущество 

получает участник, показавший лучший результат в беге на 60 м. При одинаковом 

результате в беге преимущество получает участник, показавший лучший 

результат в гимнастике. 



В командном зачете итоги подводятся по 8 лучшим результатам: 

(4 мужчины + 4 женщины). 

В случае равенство очков у команд преимущество дается команде, 

имеющей большее число поочередно первых, вторых, третьих и т.д. мест в 

личном первенстве по сумме 5 видов. 

 (Ответственные: Тупицын Алексей Григорьевич тел. - 89087978811)  

МИНИ – ФУТБОЛ 

ЗОНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  24 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Соревнования – командные, проводятся в соответствии с правилами вида спорта 

«Футбол». 

Матч состоит из 2 таймов по 15 минут, перерыв 3 минуты. 

На поле находятся 4 полевых игроков и вратарь. Количество замен не ограничено. 

Состав участников команды – 11 человек 2008 г. р. и старше. На первом этапе 

(зональном) команды делятся на 3 группы по спортивному принципу, где 

«сеянными» являются команды, занявшие более высокое место по итогам 

«Королевы спорта – Новоархангелка – 2024 г.» (1. Центрально – Любинский, 2. 

Новоархангелка, 3. Алексеевское). Состав подгрупп определяется жеребьёвкой, 

проводимой главным судьёй соревнований в присутствии представителей команд. 

Первый этап проводится 24 мая 2025 года. 

Игры в подгруппах на всех этапах проводятся по круговой системе. Командное 

место определяется по наибольшему количеству очков: победа – 3 очка, ничья – 1 

очко, поражение – 0 очков. 

В случае равенства очков у двух и более команд победитель определяется: 

 по результатам игр между собой (число очков, количество побед, разность 

забитых и пропущенных мячей, число забитых мячей); 

 по лучшей разности мячей во всех встречах; 

 по лучшему показателю забитых мячей во всех встречах; 

 по наименьшему числу допущенных нарушений (предупреждение – 1 очко, 

удаление – 3 очка); 

 по жребию. 

Победители подгрупп выходят в финальную часть соревнований. 

Второй этап – финальные соревнования (4 команды): 

 3 команды – победительницы первого этапа соревнований; 

 Команда Любинского городского поселения. 

В финальной части соревнований команды играют по круговой системе. 

Ответственный (Архипов А. А.) 



СОРЕВНОВАНИЯ СПОРТИВНЫХ СЕМЕЙ 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ   р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  31 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

 

Состав команды – 3 человека (папа, мама, ребенок). Соревнования 

проводятся среди семей с мальчиками и девочками: 

 2010 год рождения и младше (не старше 14 лет). 

На ребенка необходимо представить справку школьника с фотографией, 

заверенную директором общеобразовательной школы, и свидетельство о 

рождении. 

Программа соревнований: 

 Дартс, упражнение «Сектор 20» (2 пробных и 10 зачетных серий); 

 Легкоатлетическая эстафета: 200 м (папа), 140 м (мама), 60 м (ребенок); 

 Настольный теннис: соревнования парные (ребенок и один из родителей), 

инвентарь свой; 

 Шашки: участвует вся семья. 

В соревнованиях по дартсу места определяются по сумме очков, набранных 

всеми членами команды. Далее по качеству слагаемых результатов, далее по 

количеству попаданий в сектор утроения 60, затем в сектор удвоения 40, по 

лучшему результату ребенка. 

В соревнованиях по настольному теннису встречи проводятся из трех 

партий, победа присуждается паре, выигравшей две партии. Командное 

первенство определяется по наибольшему количеству очков. За победу 1 очко, 

поражение 0 очков. В случае равенства очков у двух команд первенство 

определяется по личной встрече. В случае равенства очков у 3-х и более команд, 

первенство определяется: 

- по разнице партий во всех встречах; 

- по разнице партий во встречах между ними; 

- по жребию. 

Соревнования по шашкам проводятся по круговой системе. В случае 

участия более 10 команд розыгрыш проводится по швейцарской системе из 7 

туров. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков всеми 

членами команды. В случае равенства очков у двух команд победитель 

определяется по личной встрече. У трех и более команд по сумме командных 

очков, где за победу дается 2 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0. Далее по 

результату ребенка. 



Командное первенство определяется по наименьшей сумме мест-очков 

четырех видов программы. При равенстве очков у двух и более команд 

преимущество получает семья, имеющая больше первых, затем вторых и т.д. мест 

в видах спорта. При равенстве этого показателя – по лучшему результату, 

показанному семьей в легкоатлетической эстафете. 

Ответственный: (Рудаев Д. В.) 

 

ПОЛИАТЛОН 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ: р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 31 мая 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

Состав команд 3 человека 2008 г.р. и старше не зависимо от пола. 

Соревнования лично – командные. 

 

Год 

рождения 

Спринт 

(М) 
Стрельба Метание гранаты Бег (М) 

м ж м Ж М ж М ж 

2008 г. р. 

и старше 
100 100 ВП-III 700 гр. 500 гр. 3000 2000 

Личное первенство определяется по наибольшему количеству очков, 

набранных участником в четырех видах программы среди мужчин и 

женщин отдельно. 

При равенстве очков преимущество дается участнику, у которого лучшая 

сумма результатов по видам спорта. 

Командное первенство определяется по наибольшей сумме очков, 

набранных всеми участниками. 

При равенстве очков у двух и более команд, преимущество дается команде, 

имеющей больше количество первых, вторых, третьих и т. личных мест. 

Подсчет очков производится по 100-очковой таблице 2005 года, 

утвержденной Всероссийской федерацией полиатлона. 

Иметь свое оружие и пули. 

Ответственный: (Конради С. В.) 

 

ПЛЯЖНЫЙ ВОЛЕЙБОЛ 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ с. Любино – Малороссы  

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 07 июня 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

 



Состав команды: 4 человека (2008 г.р. и старше; 2 + 1 запасной + 1 

представитель). Командное первенство. Соревнование проводится по правилам 

пляжного волейбола. Порядок и регламент проведения соревнований будет 

определен на месте по факту прибывших команд. 

Ответственный: (Чудаков С. В.) 

 

ВОЛЕЙБОЛ (мужчины) 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ: 21 июня 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 00 ч. 

 

Состав команды 9 человек 2008 г.р. и старше. 

Система розыгрыша в предварительных соревнованиях определяется на 

месте. 

На финальных соревнованиях все игры проводятся из трех партий до 25 

очков (при счете 24:24 - до разницы в два мяча, по правилам соревнований ВФВ).  

За победу 2:0 команда получает 2 очка, 2:1 – 2 очка, 1:2 – 1 очко, 0:2 – 1 

очков. 

Общие места распределяются по: 

 наибольшему количеству побед; 

 наибольшему количеству очков; 

 коэффициенту партий; 

 коэффициенту мячей; 

 далее по правилам и регламенту ВФВ. 

Если при распределении мест между командами, имеющими равные 

показатели по одному из вышеуказанных пунктов, определилось место одной или 

нескольких команд, а другие вновь имеют одинаковые показатели, то места 

между ними снова определяются последовательно по вышеуказанным пунктам. 

     Ответственный: (Чудаков С. В.) 

 

ДАРТС 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  05 июля 2025 года 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 30 ч. 

 

 



Состав команды: 3 человека. В соревнованиях принимают участие Глава 

поселения, директор  школы и депутат любого уровня. 3 пробных броска, 3 серии 

по 3 броска. Командный зачет по сумме 3 участников. В личном первенстве 

награждение у мужчин и женщин.  

Ответственный (Рудаев Д. В.) 

 

ШАХМАТЫ 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  05 июля 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 30 ч. 

 

     Состав команды: 3 человека (1 мужчина 2007 г.р. и старше, 1 юноша 2008 г.р. и 

младше, 1 женщина или девушка), женщина (девушка) имеет право играть на 

мужской доске.  

Соревнования проводятся по швейцарской системе в 7 туров.  Контроль времени 

– 20 минут на партию каждому участнику (контроль может быть изменен судьей 

соревнований). За победу в матче команда получает - 2 очка, ничью – 1 очко, 

поражение – 0 очков. Победитель определяется по наибольшей сумме командных 

очков. 

При равенстве сумм командных очков преимущество отдается той команде, у 

которой больше: 

 сумма очков, набранных на всех досках; 

 по результату в личной встрече; 

 по лучшему выступлению на 1-ой доске.  

Участникам при себе иметь спортивный инвентарь (1 комплект шахмат + 

1 шахматные часы).  

Ответственный: (Трегубов Н.Л.) 

 

ЛЕГКАЯ АТЛЕТИКА (обязательный вид) 

ФИНАЛЬНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ р. п. Любинский, стадион «НИВА» 

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:  05 июля 2025 год 

ПРИЕЗД КОМАНД:  09 : 30 ч. 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ:  9 : 30 до 10.00 ч. 

НАЧАЛО СОРЕВНОВАНИЙ: 10 : 30 ч. 

Состав команды: 5 мужчин + 5 женщин (6 человек 2007 г.р. и старше, 4 человека 

2008 г. р. и младше). 

 

 



Программа:  

мужчины:100 м., 200 м., 400 м., 1500 м., прыжки в длину с разбега, эстафета 4 х 

100 м. 

женщины: 100 м., 200 м., 400 м., 800 м., прыжки в длину с разбега, эстафета 4 х 

100 м. 

На вид не более 2 – х участников. Каждый участник имеет право выступить в 

одном виде программы + эстафета. В зачет командного первенства идут 8 лучших 

результатов + 1 эстафета. Подсчет очков по 100 очковой таблице: 

1 место – 100 очков,  2 место – 96 очков,  3 место – 94 очка,  4 место – 93 очка, 5 

место – 92 очка и т.д. 

Ответственный: (Малко И. Д.) 

 

VI. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ 

     Командное первенство в комплексном зачете определяется по наименьшей 

сумме очков – мест по 8 видам спорта (2 вида обязательные (ГТО, Лёгкая 

атлетика), 2 игровых вида, 4 вида по выбору (ДАРТС и ДАРТС игра 501, В 

ЗАЧЕТ МОЖНО БРАТЬ ОДИН)). В случае равенства очков у двух и более 

команд, преимущество дается команде, имеющей больше количество 1, 2, 3 мест, 

далее – у кого высшее место в легкой атлетике. Команды, не имеющие полного 

зачета, занимают места после команд с полным зачетом.  

        Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 

года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к 

труду и обороне» (ГТО)», в соответствии с планом мероприятий по поэтапному 

внедрению ВФСК ГТО на территории Любинского района Омской области в 2018 

году, а также в целях развития физической культуры и спорта среди молодого и 

взрослого населения района и популяризации сдачи норм ГТО, уважаемые Главы 

убедительно просим Вас зарегистрировать всех участников районного праздника 

"Королева спорта", что будет способствовать улучшению спортивных 

достижений и повышению рейтинга сдачи норм ГТО на территории Любинского 

района в рамках Омской области. 

  

VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Приезд команд и питание осуществляется за счет командирующих 

организаций. Награждение чемпионов и призеров за счет БУ ЛМР «Центр по 

молодежной политике, физической культуре и спорту ЛР». Команды, занявшие в 

комплексном зачете 1, 2, 3, 4, 5, и 6 место, награждаются кубками и грамотами. 

Денежными сертификатами на сумму 20 000; 15 000 и 10 000 рублей 

награждаются сельские поселения занявшие призовые места в турнирной таблице 

независимо от городских поселений.  

 



 

 

VIII. ИНФОРМАЦИЯ 

    Характеристики команд предоставить до 20. 06. 2025 года в бюджетное 

учреждение Любинского района «Центр по молодежной политике, физической 

культуре и спорту Любинского района» на электронную почту:       

Lubinomolod@yandex.ru 
   

Телефон для справок: 

8 (38175) 2-26-69 БУ ЛМР «Центр по молодежной политике, физической культуре 

и спорту» Рудаев Денис Валерьевич (8 908 312 10 46). 

 

 

Таблица№1 

 

ЗАЯВКА 

На участие в районном культурно – спортивном празднике  

«Королева спорта – Любинский – 2025»  

по  ________________  от команды    ____________   поселения 

 

№ 

п/п 
ФИО участника (полностью) 

Дата 

рождения,число,

месяц,год. 

Адрес места 

жительства 

Номер 

УИН 

Допуск 

врача 

      

      

      

      

      

Всего допущено: _________________ Врач: ________________________ 

Представитель команды: _______________________________________ 

Глава поселения: ___________________________       МП 
 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ 

 

             ФИО законных представителей (родителей, опекунов) 

Проживающий (ая) по адресу: 

________________________________________________________________ 

село, поселок, улица, дом, квартира 

_________________________________________________________________

____________ 

Разрешаю: _______________________________________________________ 

ФИО ребенка 

 

Принять участие в мероприятиях 53 районного сельского летнего 

культурно – спортивного праздника «Королева спорта – Любинский – 2025» 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» согласен 

(а) на проведение процедуры медицинского осмотра моего (ей) сына 

(дочери), в случае необходимости оказания медицинской помощи. 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О 

персональных данных» согласен (а) на обработку своих персональных 

данных и ребенка, представленных мной и передачу их третьим лицам. 

 

___________                        ____________          _________________________ 

       дата                                     подпись                                ФИО 

 

тел. сотовый: _________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 14.04. 2025 г. № 14-п 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению культурно – спортивного 

 

праздника «Королева спорта – Любинский – 2025». 

 

Председатель оргкомитета: 

 

Миллер Е. В. 

 

 

Первый заместитель Главы Любинского района. 

 

Члены оргкомитета: 

 

Генш О. А. Начальник отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по Любинскому 

району (по согласованию); 

Зиновьева Н. Г. 

 

 

 

Гаркуша И. П. 

 

 

Бултаев Е. С. 

 

 

 

 

Юн Н. С. 

Заместитель Главы района, председатель 

Комитета финансов и контроля Администрации 

Любинского района; 

 

Начальник Управления образования 

Любинского района; 

 

Директор Бюджетного учреждения Любинского 

района «Центр по молодежной политике, 

физической культуре и спорту Любинского 

района»; 

 

Директор Бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района «Центр культуры и 

искусства Любинского муниципального 

района»; 

 

Малко И. Д. 

 

 

 

Инструктор – методист областного 

физкультурно – спортивного клуба «Урожай» по 

Любинскому району (по согласованию); 

 



 

Рудаев Д. В. 

 

 

 

Спичак А. С. 

 

Директор Бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

Любинского района «СШ им. А.М. Володченко»   

 

Исполняющий полномочия Главы Любинского 

городского поселения (по согласованию); 

 

Смирнова А. М. Заместитель Главы, Управляющий делами 

Администрации Любинского района; 

 

Снегирева С. А. Пресс – секретарь Администрации Любинского 

района; 

 

Тешкина Т. А. 

 

 

 

 

 

 

Главный врач Бюджетного учреждения  

здравоохранения Омской области «Любинская 

центральная районная больница» (по 

согласованию); 

  

 

  

  



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 14.04. 2025 г. № 14-п 

 

 

Распределение обязанностей 

между членами оргкомитета по подготовке и проведению культурно – 

спортивного праздника «Королева спорта – Любинский – 2025». 

 

 

Миллер Е. В.  

 

 

Гаркуша И. П. 

 

 

 

 

 

Организация и контроль хода подготовки и проведения всех 

мероприятий, обозначенных в постановлении; 

 

Организация и контроль хода подготовки и проведения всех 

мероприятий, обозначенных в постановлении, подвоз 

участников совместно с главами поселений. Подготовка мест 

соревнований. Работа судейской коллегии и секретариата. 

 

Генш О. А. 

 

 

 

 

Координация вопросов безопасности во время перевозки 

участников к месту соревнований, расстановка 

автотранспорта, организация работы службы охраны 

правопорядка во время проведения мероприятия; 

Зиновьева Н. Г. 

 

Спичак А. С. 

 

  

Обеспечение  финансирования мероприятия; 

 

Организация рабочего оргкомитета по проведению «Королева 

спорта – Любинский – 2025». Обеспечение санитарного 

порядка  во время проведения мероприятия. Подготовка мест 

соревнований. Организация питания участников. Участие в 

подготовке культурной программы ДНД (Добровольной 

народной дружины); 

 

Бултаев Е. С. Размещение информационных материалов о ходе 

подготовки, участниках, итогах праздника «Королева спорта 

– Любинский – 2024» на сайте Любинского района. Рассылка 

положения в городские и сельские поселения. Обеспечение 

явки участников соревнований. Награждение победителей и 

призеров. Подготовка информационных материалов 

(буклеты, программа праздника). Организация регистрации 

участников, работы судейской коллегии и секретариата; 

  



Малко И. Д. Подготовка судейских бригад, подготовка сметы расходов на 

проведение культурно – спортивного праздника «Королева 

спорта – Любинский – 2025»; 

  

Смирнова А.М. Приглашение почетных гостей; 

  

Снегирева С. А. Организация освещения мероприятия в средствах массовой 

информации; 

  

Тешкина Т. А. Организация медицинского обеспечения во время проведения 

праздника; 

 

Рудаев Д. В. 

 

 

 

 

Юн Н. С. 

 

 

Подготовка мест соревнований. Работа судейской коллегии и 

секретариата, организация судейства соревнований, 

координация действий судейских бригад; 

 

Разработка сценариев церемоний торжественного открытия и 

закрытия праздника. Организация культурной программы 

праздника. Оформление сцены. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 14.04. 2025 г. № 14-п 

 

 

СМЕТА 

Расходов для проведения районного летнего культурно – спортивного 

праздника «Королева спорта – Любинский – 2025» 

 

Справочные данные: 

Дата проведения: 05 июля 2025 г. 

Место проведения: Любинское г/п           

Количество участников: 500 человек. 

 

Расходная часть: 

1. Награждение в денежном выражении: (296) 45 000 рублей. 

1.1. Награждение команд: 

1 место – 20 000 рублей. 

2 место – 15 000 рублей. 

3 место – 10 000 рублей. 

 

2. Приобретение наградной атрибутики: 79 500 рублей. 

Кубок наградной:  

1 шт. х 5 500 руб. = 5 500 рублей. 

1 шт. х 5 000 руб. = 5 000 рублей. 

1 шт. х 4 500 руб. = 4 500 рублей. 

1 шт. х 4 000 руб. = 4 000 рублей. 

1 шт. х 4 000 руб. = 4 000 рублей. 

1 шт. х 4 000 руб. = 4 000 рублей. 

15 шт. х 3 500 руб. = 52 500 рублей. 

 

3. Дежурство бригады скорой помощи: 3 280 рублей. 

05 июля 2025 год 4 часа х 820 руб. = 3 280 рублей. 

 

Итого: 127 780 (Сто двадцать семь тысяч семьсот восемьдесят) рублей 00 

копеек. 

 

 

 


